

?What and Why is Mishnah

Berakhot Chapters 1-2

- א. מאימתי קורין את שמע בערבית משעה שהכהנים נכנסים לאכול בתרומתן עד סוף האשמורה הראשונה דברי ר' אליעזר וחכמים אומרים עד חצות רבן גמליאל אומר עד שיעלה עמוד השחר
- ב. מאימתי קורין את שמע בשחרית משיכיר בין תכלת ללבן
- ג. בית שמאי אומרים בערב כל אדם יטו ויקראו ובבוקר יעמדו שנאמר (דברים ו', ז) ובשכבך ובקומך ובית הלל אומרים כל אדם קורא כדרכו שנאמר ובלכתך בדרך
- ד. בשחר מברך שתיים לפניו ואחת לאחריה ובערב שתי לפניו ושתי לאחריה
- ה. מזכירין יציאת מצרים בלילות

Chapter 2

- א. היה קורא בתורה והגיע זמן המקרא אם כיון לבו יצא...
- ב. א"ר יהושע בן קרחה: למה קדמה שמע לוהיה אם שמוע אלא כדי שיקבל עליו עול מלכות שמים תחלה ואחר כך יקבל עליו עול מצות...

First and Last Mishnayot of Gittin

- א:א** המביא גט ממדינת הים צריך שיאמר בפני נכתב ובפני נחתם
- ט:י** בית שמאי אומרים לא יגרש אדם את אשתו אלא אם כן מצא בה דבר ערוה... ובית הלל אומרים אפילו הקדיחה תבשילו... רבי עקיבא אומר אפילו מצא אחרת נאה הימנה

Beginning and Middle of Shabbat

- א:א** יציאות השבת שתיים שהן ארבע בפנים ושתיים שהן ארבע בחוץ כיצד העני עומד בחוץ ובעל הבית בפנים פשט העני את ידו לפנים ונתן לתוך ידו של בעל הבית
- ז:ב** אבות מלאכות ארבעים חסר אחת הזורע והחורש והקוצר

Rambam – Introduction to Mishneh Torah

והוא (=ר' יהודה הנשיא) קיבץ כל השמועות וכל הדינים וכל הביאורים והפירושים ששמעו ממשו רבנו, ושלמדו בית דין שבכל דור ודור... וחיבר מהכל ספר המשנה.

Eruvin 53b

אמר רבי (אבא): אי איכא דמשאיל להו לבני יהודה דדייקי לשני: מאברין תנן או מעברין תנן?

Iggeret Rav Sherira Gaon

ולא הוה חד מן הראשונים דכתב מדעם עד סוף יומי דרבינו הקדוש. וכן נמי לא הוו גרסי כולהו בפה אחד ולשון אחד... ולא היו להם דברים מתוקנים ומשנה ידועה, שהכל שוין אותם בפה אחד ולשון אחד, אלא אותן הטעמים והשמועות... כולן היו שוין בהם, כל אחד ואחד מתני לתלמידיו באי זה חיבור שירצה, ובאי זה דרך שירצה

Rav Saadya Gaon, Sefer HaGaluy

כי האבות התחילו לחבר המשנה אחרי כלות ארבעים שנה מן [בנין] הבית השני ועד מאה וחמשים שנה אחרי חרבן הבית (= 220 לסה"נ) ובסך הכל תק"י (= 510) שנה

Iggeret Rav Sherira Gaon – the Questions

וששאלתם כיצד נכתבה המשנה, אם אנשי כנסת הגדולה התחילו לכתבה וכתבו מקצתה חכמי כל דור ודור עד שבא רבי וחתמה, הרי... רוב חכמי התלמוד ששמותם מפורשים בה רבי מאיר ור' יהודה ור' יוסי ור' שמעון וכלם תלמידי ר' עקיבא הם.

Tosefta Eduyot 1:1

משנכנסו חכמים בכרם ביבנה אמרו עתידה שעה שיהא אדם מבקש דבר מדברי תורה ואינו מוציא מדברי סופרים ואינו מוצא... שלא יהא דבר מדברי תורה דומה לחבירו אמרו נתחיל מהילל ומשמאי

M Pesahim 1:1

אור לארבעה עשר בודקין את החמץ... ולמה אמרו שתי שורות במרתף... בית שמאי אומרים שתי שורות על פני כל המרתף ובית הלל אומרים שתי שורות החיצונות שהן העליונות

Sanhedrin 86a

דאמר רבי יוחנן: סתם מתניתין רבי מאיר, סתם תוספתא רבי נחמיה, סתם ספרא רבי יהודה, סתם ספרי רבי שמעון, וכולהו אליבא דרבי עקיבא.

Avot DeRabbi Natan 16 A Chapter 18

כנגדן היה רבי יהודה הנשיא מונה שבחן של חכמים של רבי טרפון של רבי עקיבא... לרבי עקיבא קרא לו אוצר בלום. למה רבי עקיבא דומה לפועל שנטל קופתו ויצא לחוץ מצא חטים מניח בה מצא שעורים מניח בה כוסמין מניח בה עדשים מניח בה כיון שנכנס לביתו מברר חטים בפני עצמן שעורים בפני עצמן פולין בפני עצמן עדשים בפני עצמן. כך עשה ר' עקיבא ועשה כל התורה טבעות טבעות...

Kiddushin 49a

איזו היא משנה? ר' מאיר אומר: הלכות, ר' יהודה אומר: מדרש!

Tosefta Zavim 1:5-6

כשהיה ר"ע מסדר הלכות לתלמידים אמר כל מי ששמע טעם על חברו יבוא ויאמר אמר לפניו ר"ש... חזר ר"ע להיות שונה כדברי ר"ש.

M Sanhedrin 3:4

ואלו הן הקרובין... אמר ר' יוסי: זו משנת רבי עקיבא, אבל משנה ראשונה...

M Kilayim 1:3

הלפת והנפוץ... אינם כלאים זה בזה. הוסיף רבי עקיבא השום והשומנית

M Pesahim 3:4

רבן גמליאל אומר שלש נשים לשות כאחת ואופות בתנור אחד זו אחר זו וחכמים אומרים שלש נשים עוסקות בבצק אחת לשה ואחת עורכת ואחת אופה רבי עקיבא אומר לא כל הנשים ולא כל העצים ולא כל התנורים שוין זה הכלל תפח תלטוש בצונן

Bavli Pesahim 48b

תניא, אמר רבי עקיבא: דנתי לפני רבן גמליאל, ילמדינו רבינו בנשים זריזות או בנשים שאין זריזות? בעצים לחים או בעצים יבשים? בתנור חם או בתנור צונן? אמר לי: אין לך אלא מה ששנו חכמים, זה הכלל: תפח תלטוש בצונן.

Tosefta Berakhot Chapter 1

1. מאמתי קורין את שמע בערבין משעה שבני אדן נכנסין לוכל פיתן בלילי שבתות דברי ר' מאיר וחכמים אומ' משעה שהכהנים זכאין לוכל תרומתן סימן לדבר צאת הכוכבים אף על פי שאין ראיה לדבר זכר לדבר וחצים מחזיקים ברמחים מעלות השחר עד צאת הכוכבים ה. ... מקום שאמרו להאריך אינו רשאי לקצר לקצר אינו רשאי להאריך לחתום אינו רשאי שלא לחתום לא לחתום אינו רשאי לחתום לשוח אינו רשאי שלא לשוח ושלא לשוח אינו רשאי לשוח לפתוח בברוך אינו רשאי שלא לפתוח בברוך ושלא לפתוח בברוך אינו רשאי לפתוח בברוך ו-ט. אלו [ברכות] שמקצרין בהן... אלו ברכות שאין חותמין בהן... אילו ברכות ששוהין בהן... אילו ברכות שפותחין בהן בברוך י. מזכירין יציאת מצרים בלילות... וחכמים אומרים ימי חייך העולם הזה כל ימי חייך להביא לימות המשיח אמר להם בן זומא וכי מזכירין יציאת מצרים לימות המשיח והלא כבר נאמ' לכן הנה ימים [באים] נאם ה' ולא יאמר עוד חי ה' אשר העלה את בני ישראל מארץ מצרים כי אם חי ה' אשר העלה ואשר הביא את זרע בית ישראל מארץ צפון אמרו לו לא שתעקר יציאת מצרים ממקומה אלא שתהא יציאת מצרים מוסף על מלכיות...

M Berakhot 1:1

מאימתי קורין את שמע בערבית משעה שהכהנים נכנסים לאכול בתרומתן עד סוף האשמורה הראשונה דברי ר' אליעזר וחכמים אומרים עד חצות רבן גמליאל אומר עד שיעלה עמוד השחר [*] מעשה שבאו בניו מבית המשתה אמרו לו לא קרינו את שמע אמר להם אם לא עלה עמוד השחר חייבין אתם לקרות [*] ולא זו בלבד אלא כל מה שאמרו חכמים עד חצות מצותן עד שיעלה עמוד השחר הקטר חלבים ואברים מצותן עד שיעלה עמוד השחר וכל הנאכלין ליום אחד מצותן עד שיעלה עמוד השחר [*] אם כן למה אמרו חכמים עד חצות כדי להרחיק אדם מן העבירה:

M Berakhot 9:4-5

הנכנס לכרך מתפלל שתים אחת בכניסתו ואחת ביציאתו משנה מסכת חייב אדם לברך על הרעה כשם שהוא מברך על הטובה שנאמר (דברים ו) ואהבת את ה' אלהיך בכל לבבך ובכל נפשך ובכל מאדך בכל לבבך בשני יצריך ביצר טוב וביצר רע ובכל נפשך אפילו הוא נוטל את נפשך ובכל מאדך בכל ממונך דבר אחר בכל מאדך בכל מדה ומדה שהוא מודד לך הוי מודה לו במאד מאד